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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa narożna, zawierająca szeroki segment 

rozkładany, z jednej strony osłonięty boczkiem, zaś z drugiej strony połączony z wydłużonym 

segmentem skrzyniowym. Przedmiot wzoru jest przedstawiony w wersjach wykonania, które zachowują 

takie samo zestawienie brył, zaś różnią się elementami wykończenia boczków i nóżek. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebla, a szczególnie 

w układzie linii przeszyć, w kształcie konturów oraz w wykończeniu boczków. Ponadto kanapa posiada 

cechy użytkowe związane z dużą, uchylną skrzynią pościelową oraz funkcją przekształcania z mebla 

do siedzenia w mebel do leżenia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1 przedstawia kanapę z przodu w pierwszej wersji wykonania, fig. 2 – kanapę z tyłu w pierwszej 

wersji wykonania, fig. 3 – kanapę z boku w pozycji złożonej, w pierwszej wersji wykonania, fig. 4 –  

kanapę z boku w pozycji rozłożonej, w pierwszej wersji wykonania, fig. 5 – kanapę z przodu w pozycji 

rozłożonej, w pierwszej wersji wykonania, zaś fig. 6 – kanapę z przodu w drugiej wersji wykonania, 

fig. 7 – kanapę w ujęciu przednio-bocznym w drugiej wersji wykonania oraz, fig. 8 – kanapę z boku 

z odchyloną skrzynią, w drugiej wersji wykonania. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zawiera szeroki segment rozkładany z wysuwaną na 

podnośnikach poduchą, z jednej strony osłonięty boczkiem, zaś z drugiej strony połączony 

z wydłużonym segmentem skrzyniowym. 

Dolne podstawy obydwu segmentów są osłonięte lekko wybrzuszonymi, tapicerowanymi 

powierzchniami. Powyżej są umieszczone gładkie poduchy, które na krawędziach wyoblonych brzegów 

mają podwójne przeszycia. W tylnej części podstaw znajdują się oparcia, które od tyłu są pionowe 

i gładkimi powierzchniami, zaś z przodu są lekko przechylone i osłonięte poduchami oparcia, mającymi 

po jednym głębokim poziomym przeszyciu, umieszczonym w połowie ich powierzchni. 

Segment rozkładany ma podstawę z wysuwaną na podnośnikach poduchą przeznaczoną do 

leżenia, ponadto powyżej są uformowane podwójne siedzisko z podwójnym oparciem, ponadto skrajnie 

jest umieszczony boczek, osadzony na ozdobnych nóżkach. 

Wydłużony segment skrzyniowy ma podstawę w formie skrzyni pościelowej, nad którą znajduje 

się uchylna pokrywa, zawierająca siedzisko narożne oraz pojedyncze siedzisko boczne, które z tyłu 

i z boku mają oparcia i poduchy siedziskowe. Z przodu tej pokrywy jest umieszczona, szersza od 

siedzisk, poducha, zasłaniająca zewnętrzny bok oparcia. Z przodu podstawa segmentu skrzyniowego 

jest osadzona na ozdobnych nóżkach. 

Kanapa może występować w dwóch lustrzanych wykonaniach, w różnych zestawieniach kolorów 

materiału tapicerskiego. 

Kanapa w pierwszej wersji wykonania ma boczek w formie prostopadłościennej poduchy 

o gładkiej powierzchni zewnętrznej, której górna część, od strony wewnętrznej, zwęża się łukowato ku 

górze, tworząc szpiczastą krawędź z dwoma przeciwległymi uwydatnionymi narożami, natomiast 

ozdobne nóżki są umieszczone skośnie na zewnątrz pod narożnikami boczka i podstawy i w górnej 

części są skośne, zaś w dolnej części są pionowe. 

Kanapa w drugiej wersji wykonania ma boczek o gładkiej, lekko odchylonej na zewnątrz, 

prostokątnej powierzchni zewnętrznej, która na górze tworzy wyobloną krawędź. Wewnętrzna strona 

boczka u dołu łączy się z brzegiem podstawy, zaś powyżej jest wyoblona i osłonięta, wystającą 

nieznacznie poza przedni i górny brzeg, gładką poduchą. Wzdłuż boczka i przodu podstawy segmentu 

skrzyniowego są umieszczone ozdobne nóżki w formie poziomego, długiego, prostokątnego profilu, 

który na końcach ma uformowane pionowe słupki, podtrzymujące konstrukcję mebla. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1 Kanapa narożna, zawierająca szeroki segment rozkładany z wysuwaną na podnośnikach 

poduchą, z jednej strony osłonięty boczkiem, z drugiej strony połączony z wydłużonym 

segmentem skrzyniowym, charakteryzuje się tym, że, dolne podstawy segmentów są osłonięte 

lekko wybrzuszonymi, tapicerowanymi powierzchniami, ponadto powyżej są umieszczone 

gładkie poduchy, które na krawędziach wyoblonych brzegów mają podwójne przeszycia, przy 

czym w tylnej części podstaw znajdują się oparcia, które od tyłu są pionowe i gładkimi 

powierzchniami, zaś z przodu są lekko przechylone i osłonięte poduchami oparcia, mającymi 

po jednym głębokim poziomym przeszyciu, umieszczonym w połowie ich powierzchni, przy 
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czym w segmencie rozkładanym, powyżej podstawy, jest uformowane podwójne siedzisko 

z podwójnym oparciem, zaś skrajnie jest umieszczony boczek, osadzony na ozdobnych 

nóżkach, natomiast segment skrzyniowy ma podstawę w formie skrzyni pościelowej, nad którą 

znajduje się uchylna pokrywa, zawierająca siedzisko narożne oraz pojedyncze siedzisko 

boczne, które z tyłu i z boku mają oparcia i poduchy siedziskowe, przy czym z przodu tej 

pokrywy jest umieszczona, szersza od siedzisk, poducha, zasłaniająca zewnętrzny bok oparcia, 

zaś z przodu podstawa segmentu skrzyniowego jest osadzona na ozdobnych nóżkach, jak 

pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 8. 

2 Kanapa w pierwszej wersji wykonania, charakteryzuje się tym, że ma boczek w formie 

prostopadłościennej poduchy o gładkiej powierzchni zewnętrznej, której górna część, od strony 

wewnętrznej, zwęża się łukowato ku górze, tworząc szpiczastą krawędź z dwoma 

przeciwległymi uwydatnionymi narożami, ponadto pod narożnikami boczka i podstawy są 

umieszczone skośnie na zewnątrz ozdobne nóżki, które w górnej części są skośne, zaś w dolnej 

części są pionowe, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 5. 

3 Kanapa w drugiej wersji wykonania, charakteryzuje się tym, że ma boczek o gładkiej, lekko 

odchylonej na zewnątrz, prostokątnej powierzchni zewnętrznej, która na górze tworzy wyobloną 

krawędź, zaś wewnętrzna strona boczka u dołu łączy się z brzegiem podstawy, natomiast 

powyżej jest wyoblona i osłonięta, wystającą nieznacznie poza przedni i górny brzeg, gładką 

poduchą, ponadto wzdłuż boczka i przodu podstawy segmentu skrzyniowego są umieszczone 

ozdobne nóżki w formie poziomego, długiego, prostokątnego profilu, który na końcach ma 

uformowane pionowe słupki, podtrzymujące konstrukcję mebla, jak pokazano na załączonym 

rysunku fig. 6 – fig. 8. 
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Ilustracja wzoru  
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